
                                                                                                                                                                                                                                        

                            

 

 

Istituto Comprensivo “Nicola   Sole” Senise 

Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I° grado ad  indirizzo musicale 

Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  Albanese 

Castronuovo di Sant’ Andrea – Sede Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

Web: www.icnicolasolesenise.gov.it- Peo: pzic885007@istruzione.it Pec: pzic885007@pec.istruzione.it 
Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 
          Prot. n.° 933 C/37                                                                          Senise, 25/02/2020 

 

Ai docenti 

Ai genitori 

Al personale Ata 

Al sito web 

Agli atti 

Alle ditte contraenti interessate 

 

OGGETTO: Decreto Legge n. 6 del 23 febbraio 2020 “Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”. Decreto dirigenziale 
di sospensione con effetto immediato dei viaggi di istruzione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO 

• Che in data 23 febbraio 2020 è entrato in vigore il decreto legge, che impone alle autorità 
competenti di adottare  ogni  misura  di  contenimento  e gestione adeguata  e  proporzionata  
all'evolversi  della  situazione epidemiologica; 

• Che tra le misure previste e che si “possono” attuare vi è la “sospensione dei viaggi   
d'istruzione organizzati dalle istituzioni scolastiche del sistema nazionale d’istruzione”; 

• Che l’Istituto scolastico Nicola Sole ha programmato diversi viaggi di istruzione da svolgersi 
nelle prossime settimane, ponendo in essere anche atti esecutivi in attuazione del PTOF; 

• Che si ritiene doveroso attuare ogni possibile misura cautelare a tutela della salute degli 
studenti e del personale scolastico. 

Tanto premesso, il sottoscritto, nella qualità, 

DECRETA 

1. L’immediata sospensione, nelle more dell'adozione dei  decreti  del Presidente del Consiglio 
dei Ministri di cui all’art. 3, c. 1 del citato decreto legge, di tutti i viaggi di istruzione 
programmati dall’I.C. Nicola Sole. 

2. Riservato ogni ulteriore provvedimento all’esito della pubblicazione dei decreti di cui al 
punto precedente. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Avv. Francesco D’Amato  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 

mailto:PZIC885007@ISTRUZIONE.IT

